
Pinus torreyana (Borovice Torreyova)

synonyma: Pinus lophosperma

čeleď: Pinaceae
oblasti: Kalifornie

Pochází z USA. Dorůstá výšky 15 (i 23)m při průměru kmene do 1m. Koruna je zakulacená nebo
okrouhlá či zploštělá, nepravidelná. Kmen bývá křivolaký nebo křivý. Borka je červenohnědá až
růžovofialovohnědá, hluboce šupinatě brázditá. Větve jsou rozkladitě vystoupavé, kandelábrovité, v
mládí nazelenalé, později tmavě šedohnědé až téměř černé, pupeny jsou kuželovitěvejčité,
světlehnědé, dlouhé do 2,5cm. Jehlice vyrůstají obvykle po 5ti ks ve svazečku, vytrvávají 3 - 4 roky,
mají délku 15 - 30cm, šířku 2mm, mohou být zakřivené nebo mírně zkroucené, matně šedozelené,
na všech stranách se stomatálními proučky, okraj je jemně pilovitý, konec špičatý a pochva má
délku až 2cm. Samčí šištice jsou vejčité, dlouhé 2 - 3cm, žluté. Samičí šištice dozrávají 3. rokem,
vytrvají až 5 let, jsou těžké, tuhé, symetrické, před otevřením vejčité, po otevření široce vejčité,
dlouhé 10 - 15cm, barvy žlutohnědé až červenohnědé a mají až 4cm stopky. Semena jsou úzce
obvejčtiá, dlouhá 1,6 - 2,4cm a křídlo je dlouhé do 1,5cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. insularis
- var. torreyana

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus torreyana
https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus_lophosperma
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/

